UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino – Proen

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid

Edital no 073/Reitoria/Univates, de 13 de setembro de 2024

Seleção de Bolsistas para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência –

Pibid - Cadastro Reserva

RESULTADO No 13
(publicado em 11/09/2025)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, no uso de suas atribuições
estatutárias, torna público o resultado da Seleção de Bolsistas para o Programa
Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid - Cadastro Reserva, sendo este
condicionado à aprovação pela Capes, conforme segue:

Curso de Pedagogia - EAD

ROVANA MACHADO DUTRA

JÚLIA PELEGRINI FORTUNATO

EMILIN DA SILVA

VANESSA DANIELE VIANA

LUANA YASMIN DOS SANTOS

Curso de Pedagogia - presencial

NANDARA SCHMIDT NUNES

JÚLIA GRAZIELA BALT

ISABELA BERGMANN HAUPENTHAL

Curso de Educação Física - presencial

EDUARDA GREGORY DA ROSA

Edital no 073/Reitoria/Univates, de 13/09/2024                                                                        2

Curso de Educação Física - EAD

JUSSARA SPILIER

JOÃO GABRIEL MARTINS ERICH

DANIELE TAQUES

Curso de Letras - presencial

HENRIQUE CARLOS SBRUZZI DA SILVA

JÉSSICA ECKERT BATISTA

Curso de História - EAD

KARINA LETÍCIA KUHN

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates